S

prium et principalem debitorem et pagatorem debiti® et promitto tibi Ansaldo
Grillo predicto ut supra complere si supra[script]us Hugolinus beccunerius
non compleverit, alioquin penam dupli bona tibi stipulanti spondeo cum
omnibus auctoritatibus in principali debitore prescriptis, et ad sic attenden-
dum universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, renunciando
iuri quod dicit ut principalis debitor prius intercessore conveniatur. Actum
in domo filii quondam Bonivassalli Sibolelli, in Ripa, eodem die. Testes
Obertus Scata, Bonusvasallus texitor et Ansaldus Cagarius.

2 debiti: ripetuto.

1191, gennaio 15, <Genova>, ante domum Bonivasalli de Medolico

Pietro de Castaneto di Sori, Ido Mangiavacca e Bernardo scudaio costitui-
scono una societd per commerciare a Napoli, impegnandovi ciascuno 20 lire. Nello
stesso viaggio Boniaudinus, che agisce per conto del predetto Bernardo, porta in
accomandatione, sempre a nome di Bernardo, la somma di 5 lire e 6 soldi.

Nel margine esterno: «n(on) ». Il documento & barrato con linee oblique parallele.

Nos Petrus de Castaneto de Sauri, Ido Mangiavacca et Bernardus scuta-
rius confitemur inter nos societatem contraxisse ubi quisque de nobis posuit
libras viginti denariorum Ianuensium. Cum hac societate nos Petrus de Ca-
staneto, Ido Mangiavacca et Boniaudinus, loco et vice mei Bernardi scutarii
predicti, Neapolim causa mercandi ire debemus et inde quo voluerimus et
nobis melius videbitur. In reditu, tracto® cuiusque capitali, lucrum per ter-
cium secundum® [nostr]um capitale dividi debet. Ultra has portat Boniau-
dinus iam dictus libras V in accomandatione et soldos VI, que [et qui] sunt
supradicti Bernardi scutarii, ad quartum proficui redigendum in societatem
suprascriptam. Testes Rusignolus [speci]arius, Cunibertus de Cherio et Gui-
do de Paverio. Actum ante domum Bonivasalli de Medolico, eodem die.

a Segue depennato p  ® segue depennato capitale

_ 4 _

1191, gennaio 15, <Genova>, ante domum Bonivasalli de Medolico

Anfosso banchiere dichiara di dovere a Ospinellus banchiere 50 lire per
una partita di panni acquistati da Guglielmo Giovanni di Grasse, impegnan-
dosi a saldare il debito entro Pottava dell’Epifania.

Nel margine esterno: «n(on) ». Il documento & barrato con linee oblique parallele.

Ego Anfussus bancherius confiteor debere tibi Hospinello bancherio
libras quinquaginta denariorum Ianuensium pro Willelmo Iohanne de Grassa
presencia atque voluntate® ob pannos VIIII mense et unam brunetam de Sam-
quintino, quos et quam a te ipso Willelmo Iohanne de Grassa comp<ar>avi
et accepi. Quas libras L promitto dare tibi Hospinello iam dicto vel tuo certo
misso per me vel meum missum usque prox(imam) oct(avam) Epyphanie,
alioquin penam dupli bona pignori intrare et cetera. Testes Aimus de Sta-
tione, [Iohannes]?® Sipianus et Rubaldus Guasterius. Actum in domo Boni-
vasalli de Medolico, eodem die.